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CARRAHZA SE

mU OZHAMOVATELZPRÁVY AMERICKÉ

ROOBKVf LT NA STKANÉ PRO
HIBICE V OHIU

Theodore Itooaevclt vystoupil
bezvýmiliečné pro celý fempe
remní program pro({ressívístfi v

Ohm "1'oméry v tomto atáté

jsou tiikové" pravil v řečí v To
ledu proslovené "že kdybych byl
občanem Ohia hlasoval bych pro
li 'mokrému' dodatku a pro 'mu

chý' dodatek k ústavě" Když
se byl zmínil že sláď-- í a kořaleé
nic í vyvolali tento zápas sami

pokračoval "Hládcj a kořaleční
ei postavili se proti ženskému vo-

lebnímu erávo !! o jnoij lobo

HMMttt VYŠETŘOVATELE

1'ředcšlý a tento kongrea mo-bo- u

býtí právem nazvány vyío

tiijjeímí e těžko vypočítali
co váechno vyšetřovalo a

fo ale každý m ml)

že ples védéit
i z rozpočtu jak

sumy peněz stála tato vy-

šetřování Mnohá z nich byla
cel i na pořádku mnohá přím
sin jen královské platy politi-

ckým favoritům na vyšetřují
cích výborech Výsledků v prak-tiekč-

životě ještě nikdo nepo-

cítil Nejpovedenéjíí jest Jedno
z posledních vyšetřování kdo je
vlastně vinen toho že ceny ži-

votních polích h výrobků děla-

ných trusty jsou stále vyšší a

vyšší Když se jednalo o toto

poslední vyšetřování kongresník
Charles II Sloan ze I distriktu
nebrasského sarkasticky pozna-

menal že v jeho okrsku žijí sice

jen prostí venkované a obyčejní
farmáři kteří se nezabývají vy

sokou politikou ale každý z nich

ví kdo jest toho vinen a nepo-

třeboval by nic vyšetřovat ný-

brž prostě je chytili za krk a po

PODĚKOVAL

Aviak konaranca jliokh nióab

níkft odepřel pHJatl jho rwl-((na-

a v fiekúrých tknttth
Maxlka jii bojuj

Uenerál Venustiano Cairsnza

položil svoji resíguaci jako první
náčelník konstilijcíoiialíslú před

delegáty shromážděné na konfe-lene- í

jižních náčelník fi ve Městě

Mexiku v sobolu ab tato po o

'sirých debatách byla odmrštěna

téměř jednohlasné ZároveÍ po-láu-

byla komisi' do národního

paláce se žádostí aby Carrunzii

zůstal v čele vlády
ftcěníkům ktefí mluvili proti

přijetí resigmiee bylo nadšeně

tleskáno zvláště když poukuo
valí na vlastenectví a nezištnost

Carranzovu jenž jedině zájmy
národa a vlastí má na zřeteli —

Zároveň však řečníci skoro vši-

chni shodovali se v tom že od-

stoupení Carrunzovo nezajistilo

by mír v zemi nýbrž mělo úči-

nek zcela opáčný
V tentýž den v sobotu bojo-

valo se v okolí města Naco ve

státě Souora na něž udeřil gu-

vernér Maytorena jeden ze

stranníkíi Villovýeh Ačkoli ohé

strany používaly strojových dél

vojsko Maytorenovo zdálo se mi

ti několik těžších kusu nežli voj

sko Hillovo hájící město Ame-

rické vojsko pat roluje meziná-

rodní pomezí 11 vrátilo několik

raněných kteří chtěli se Hostu

ti do Naco Ariz

V první bitvě mezi vojskem

guvernéra Maytoreny a Hotovo

sti gen I lilia lato lyla poníže
nu se ztrátou asi 1 í M zabitých a

raněních

NA OBMEZENÍ SAZENÍ

BAVLNY

Minulý týden konal se v New

Orleansu Jižní bavlnářský sjezd

na němž zastoupeny byly čelný

mi delegacemi státy kde se ba-

vlna pěstuje a přijaté resoluce

vyzněly v ten smysl aby sázení

této plodiny bylo bodne olimeze-n- o

neb úplné zastaveno pro pří

ští rok vzhledem k situaci vyvi

nuvší se válkou evropskou
IMa-net-

jest aby okresní orgiuiiNiicc

Farmářské jednoty 11 Jižního ba-

vlnářského sdružení získaly sliby

od plantážníkň že buď obmezí na

polovičku rozlohu osázenou bavl-

nou aneb nebudou sázet i žádnou

1ÍM Ti Pak tyto okresní organ
l- -

# t
sace maji pozaoaw guvernéry

jednotlivých států o svolání sně

mů do zvláštního zasedání kde

uplatněny by byly zákony bud

zakazující sázení bavlny neb

zmenšující přítomnou rozlohu

o r0 procent

KAZATEL V DIVNÉM
OBCHODÍ

ícv John V Ilarder z Wih- -

iard Mn pokutován byl v sobo

tu :(( když se byl přiznal k

iřechováváiii s prodávání lího

vin eimz dopustil se přestupku
místního prohibičního úkonu

BRZKÉ OTEVŘENI TEDERAL

NÍCH RE8ERVNÍCH BANK

Otevřeni federálních reserv

nich bank v New Yorku Chicagu
St Iouisii nejdéle do 15 října
vln ustanoveno v sol utu fcilc

á ii I rudou ve Washingtone
tostou bude asi čtvrtým městem

kd federální reservuj banka u

tib Mu bude v činnost

n

TKRMONUI

Piei H111I1 biilsvulm ttftt)Au
jxnw tbmí uimál omikmmui jm

i Přijmu t — 1'ťtlk — —

Kul nutí vymítil — Jliadt
M — stJ '£% uruimky v Utltm
0íih(íivsUiIÍ jioíllAii ( ji]no
uvefjiiiii I raut ks kMÍ olovo
— kuUi IIU: Alt4 m Ui U
lovu MJI 11

dotsxy IJH1 sdr
ovány lit (Jjolnlutřnrl arsamu
Vstal lil U ni ((oHUiVlí Aui boulili
Oznáriiky uvijnf m Jo Uhdy
J li obrnu iřllfiřii — jfflsk tň
ntsiiiM) ri"ovlirnriuty — Maoiieb
ornůiiielc iivk ta 2'e ntijlmim
Niit(t il o r nim ku Jiít dnm
iorlit ulov i tok o koli-

krát přejdu l mltl ornániku u
veří-Jn- f umí ohrioi přllnlts sám
řsli-- H vyslndkarn Jistá kuds
tu vli' iivl 10 kojii 11 Dopisy a

dresujln na : Pokrok Publ ('„
14 1 7 H 10 Ho 11 Hlt Omshs
Nrbriisks

NA PRODEJ

17000 koupi 400 skrft 2 mílo od 11 4

ni) kostelu utd 1 míli od ákoly
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VEfiEJNÁ DRAŽBA na firau kte
fi s jiroilň n nejvyiínl Dubfdkii pod
velmi dohrami podmínkami řtvr
tek dnu M ííjiia jednu milí rlipixl
ne od Aiíiii-- eli kilu jwt ji hod
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NA rilODEJ 6 EST LOTŮ — řtyři
loty ohiliodiil nejlepM loty na hlsvni
ulici kriiHiin iiilHtu pnk dra loty pro
ieldiňfi tíi Idoky od Ntředn iiimIh
1'rodnjl si Iiinf niijednoii annb jedno-
tlivé — tiHřlú rozdílu Ilultf podruh-eoMt- i

m mni kaijý dorvfdt a: Kran
en Otoupiillková Iiuvid Cit

11 4e

POSLEDNÍ LACINÁ PKJBBIE v
vlhkém pANinii rn $:iu bí $11 akr —

1'Hjďtn ni kriijuiiA přwivAdíit e po
remky jnko nuAe tojl v HiarAďh o
Miidárh jí $(iu vlem akr Piíte
Charlsu Bnilíka Bajou Mina Ad
vertliteiiieiif 12 tře

JEŠTĚ NÉOO POZEMKŮ a prodej
v Ceiiká Vemiifl v Iouiaiaaá aa původ-
ní výborem odhadnutou eanu Táž n
kolik pontupů íántBÍn Tidálaayeh fa
rum 8 ÚHpMiftm provoiovatl rde mů
M drfthi-iiiiptv- l saliaáMvl andař
atvf mlíkafíitvl dohytkáfitví a váf
obtirná farmařeni Ai]rertitBnt 8

1B0 akrů I i mfla od obckodQ ko
Htelň aýrárny 121 akrft najatrnA vi

nitýrh hlinitá půdo lna Jiobrý 10

svátnii-ov- doni dobrá atáj lopiínik
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Z VEAŽDV OBŽALOVANÝ

DĚLNICKÝ REDAKTOR 0
SVOIiOZEN

Curi JVrsmi redaktor délni-kéh- o

časopisu ahledfin byl ne-

vinném zavražděním Antonu
MuwtcrH dříví jíílio naéelníka po-lir- i

z (fintou li po několika-

denním procesu konaném v hín-eol- n

Porota radila mt étyřia-- I

vft'-- t hislín hlaxovala dvaudva-wtkrat- e

a v nedélí oznámila

soudci že se shodla lVrmm byl

jedním rf stavkářú dílen lili-noí- a

(Vntral dráhy a když ve- -

ikcren místní tisk v Clinton i

kteréžto mésto jHt kontrolováno

zmíněnou železnicí zaujal nepřá-

telské stanovisko viici stávká-řů-

zaíal vydávali "Strike
Ilulletin'' V tom zvhiíté pouka-

zoval na řadéní najatých žoldné-ř- ň

v jichž cele byl Musscr bý-

valý náčelník polieic Týž ričko-líkrat- c

prohlásil že redaktora

"spraví" a také úmysl svfij pro-

vedl a 1'ersomi na néhož ni polí-

bal muže mnohem slabšího Mra-

zil k zemi ranou péstí ziisacnou
avšak napadaný taHil revolver a

Musscra střelil Hána byla smr-

telná a 1'crson uvězněn a velká

porota vznesla na něho žalobu

pro vraždu Mři být i Houzen v

Clinton než případu ujaly se

dělnické oranÍMiiee které pou-

kazovaly že nemohlo by ne tnu

dostati spravedlivého procesu v

Clinton mésté do tak velké mí-

ry závislém na draze Illinois

(Vntral podána byla žádost o

tak zvané "habeaw corpus" před
krajským soudem v Chicagu a

přelíčení určeno do Lincoln kde
ukončilo osvobozením 1'ersono-výr- n

VÝBUCH V TOVARNÉ NA

OHŇOSTROJE

Výbuch v prachártié firmy
Detwillcr & Street v Jerscy City
N Jt vyrábějící ohňostroje

zničil továrnu v sobotu

přivodil smrt tří mužň a poraňS-n- í

aedmatřiceti kdežto jeden se

pohřešuje I)l tvrzení policie

výbuch byl zaviněn trout uhod-

nou nedbalostí a lehkomyslností
John Andries řiditel firmy byl
zatčen a bedliví vyšetřování bu-

de provedeno

OCELOVÁ KÁRA SE

08VČDČILA

Ocelová kára vydržela náraz

avšak v káře dřevěná dva muži

byli usmrceni a čtyřicet cestují-
cích poraněno když dva mezi-nižnU-

elektrické vlaky srazily
tm blíže Sherman Tex v pátek
večer

POMĚRY V PRŮMYSLU

littnburgh ('oal Ootnpany a

Westinghoiuíe-ov- a společnost a

ťinny a nimi adružené začaly Se-tři- ti

na svých lépe placených za-

městnancích Ti kteří nemají

smlouvy a doptávají více než

$100 měsíčně muaí přijati sníže-

ní od 8 do 10 procent udali ai

přeji mláta podržeti Jko příči
na udány jsou "atUneiié obchod

ni podmínky" Carnegie-ov- a o

ťtdářská snolečnoat oznámila tm

neobnoví mzdovou smlouvu s děl- -

metvem po její vyprženl Smlou

va tato byla v platnosti po tři

roky — V Ch iKatru započato by-

lo opětně a praej v závodech In-

ternational llarveater Tompany
a též ¥ z&vodmdi 1'ullinafio-výe- h

v ťulliuau lil tahájeita
práew

GUVERNÉR "VE VLASECH"'

8 MILICÍ

V inčuti 1 4t t Mttnt jii po
tři týdny maji vijnktu vlAdu

a Vojelnk soudy iU'XÁ plltě

povřut těehtu tributiáltV

Na přiklad l'btl VlUt tl pa
do Virltl l4 dVAltAit liii'íi'Ú

a pukutuván lt pro udrřrid

ltti KufahU V bmíUii kiU týl
iivsl tři Kulisáky J u Kii

auditor krmi Sihvr lu byl

H4i tt lUli p4tkutiiV4ti I1''
pro iHtá2nt k voj itukť Ki r

ni vlÁljr' ktrřu iu!dsd tím

indlM ttrpti ab jlti úřa
V M lou-- l bvU 'ř tvtírn

na kroíkiH dl! 11 4 pru tmot

tatitkou mihji V anl(i gnrt- -

túr 4m4itauk jriaul piMbtlvM

by) dtouký sťtitaiu itUiuMtt aru

id m!j ujvik bi iMHidu a Hy

n( itH( iuilttl ďlttijnti tirmi

ODHALENÉ SPIKNUTÍ TECH
"LEPfllCH" TftíD

V Martine Cal zatčen byl

minulý pátek A I' l)iierson pro
tjeákoiíité přeehovávánl třaka-ví- n

a v obšírném doznáni učiné-iién- i

na polien prohlásil že byl

zjedii10 spolkem továrníků a
ve Stwkfon Cul aby

je "chránil" béhem stávky v o

nom inéxté To činil tím že 11

kryl nékde dynamit a ak jej
objevil a noviny ihned rozhlási-

ly že dynamit měli připravený
stávkářj na "attentáty" lo do-

znání Kmersoiiově zatčeni bylí
Fred Wilson a líichard Carlisle

ktiií prý mu pomáhali 1'nioui-st- é

dále tvrdí že zaměstnavate-
lé poskytovali brané najatým
" pistolářfím " aby zaat rasovali
stávkáře kteří dáni byli na čer-

nou listinu

SENÁTOR reed kArá své
DEMOKRATICKÉ K0LLE0Y

Obviniv své demokratické kol-

íčky že zacházejí s trusty v ni
kavičkácJi a že na místé jich vy-

hlazení chtějí to zařídit i aby

"žádný sprostý šerif neb maršál
nesměl vložit i svojí hrubou ruku
na navoněné iimee kapitánu pni
myslu" senátor Kced z Missouri

v řeči dva dny trvavíl útočil mi

nuly týden na Claytonovu proti
triwtovou předlohu Missourský
senátor prohlásil že osnova jak
se na ní dohodla konlerence me-

la by býlí nazvána "kapitulaci
konferentu" že iMlstraiiéním kri-

minálních trestu na různé pře-

stupky konťereiiti vztyčili bílou

vlajku a libým hlasem zpívali
"pokoj na zemi dobrá vfile tru-

stům" Když Claytonova před-

loha byla prvně sestavena měla

prý "zuby" pravil senátor Iteed

ale nyní jest "jako stará kočka s

měkkými dásněmi chudokrevného
vzezření Jest to jako leislati
vní omluva trustům proslovená s

kloboukem v ruce a provázená
že žádná nezdvořilost

nebyla obmýšlena" V této "

předloze jsou prý do-

konce zapřeny sliby demokrati
cké platformy a přání presiden- -

tovo projevené v jeho zvláštním

poselství ku kongresu Takový
zákon jako navrhuje demokrati
cká konference n nadšením při-

jala by Standard Oil Co tabáko-

vý trust i dráha New Ha ven ne-

boť měly by záruku že se jim nic

zlého nestane H republikánské

strany útočili na předlohu sená-

toři Horah z Idaha Kenyon t

íowy a Nelson z Minnesoty

"SUSÍ" ZAČALI KAMPAŇ VE

"WHWKOVÉM" MÉSTÉ

1'od vůdcovat vím K W Chafi-n- a

dvakráte prohibičního kandi

dáta presidentství "létací eska-

dra Ameriky" zahájila svoji ná-

rodní kampaň ve středu v 1'eorii
111 liiěstA kdo se vyrábí nejvíce
whisky Na programu má eska-

dra asi ]"tO měst mezi nimi ná

lodní kapitol a v každém zdrži

ke asi tři dny Na severozápad
zajede eskádra ni do Spokane
Waslt a její cesta jest vypočte-
na do 11 dubna Není ve spoje-

ní se žádnou určitou stranou a

budí pracovat i pro tu strunu neb

kandidáty kteří se zavážou pra-envH-

proti likérníiii zájmům

í i ff

i r j

'i f
I T
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tZtiZXWV

mínění že pověření žen plným ob

čanstvfui ohrožuje panování lího
vin v politice což oni snažili
více a vice uplatnili ViJé jsem
to v Michiganu kde ksždý ho

stince bvl hlavním stanem v ho

ji proti ženskému volebnímu pri
vii V tomto státě žádám vás 11

byste si pamatovali že otázka

tato vynucena bylí likérními zá

jmy Já nebyl jedním těch

kdož chtěli ji vyvolati a litují že

se tak stalo avšak když byla vy
volána nebojím se čelit i jí —

Chcete aby líkérní zájmy ovlá

daly vaše strany váš veřejný ží

vot a vaši vládu T"

VÝSLEDEK PŘEDVOLEB V

NEW YORKU

1'rvní předvolby ve státě New

Yorku při nichž navrhováni kan

didáti pro úřady přímo občan

stvem konány byly minulé lite

rý a výsledek jejich dokazuje ž

orířanísíice éili "mašiny" nebyly
niiak vvhozenv ze sedla novým
zákonem vítězili totiž kandidá

ti kteří měli orgiiuisaee za se

bon Demokratickou guvernér
skon nominaci získal nynější gu

vernér íilynn podporovaný Tam

mariv Mali většinou asi 12óí)íM

hlasii nad Johnem A Ibiinessym

prot ítammanyst iekým kandidá

tem Jfepublikánsknu nominac
získal distriktnl návladní riew

vorskv Wbitman většinou asi

7r0fK) hlasft nominaci progres
si vní strany Krederiek M Da

venport jenž porazil bývaléhi
guvernéra Sulzera většinou nsí

HOíK) hlasů Sulzer však lřec
"pobřhne" neboř získal nomina-

ci strany prohibiční Nominací

za spolkového senátora na repu-

blikánském lístku vvhrňl James
W Wadsworth ml na demokra

Itickétn James V ílerard nyněj- -

ňj americký velevyslanec v Ní
mcoMi na progressivním Main- -

bridge Colby

DÍTKY HRÁLY SI V KRVI
RODIČŮ

Když Mauriee Vieaue z lead
S ) vrátil se z práce v dolech
ve st l edu casne ráno nasel téla
svého otce Davida a

jeho mat ky Rose 40 b té ležící

na podlaze s hlavami ustřelený-
mi Dvě malé dítky hrály si v

krví a psk šlí si lehnout nechá-

pajíce dosah děsně tragedie Viea-

ue llelgičan přistěhoval se do

lead z Michiganu asi před ro-

kem za prací a neMichybně

svoji ženu pro časté do
mácí rňznice a pak zabil sama
sebe

PRO KRITIKU NÉMCŮ

Louis Livingston Nesmán prv-
ní jMručlk v reserviilm lékař
skéiu sboru ve výslužbě resigno
val patrní na nátlak "s hora"
následkem svých protestů proti
německému barbarství a ukrut-Hoste-

zvláště hátní pum se

cpteinů do AlttWerp

9

-

PALÁCR iřHAVRDLNOlT I V

stavit pred soud Nynější vlád

noucí strana má pro lid divnou

logiku l'oněvadž prý

vyváželi pšenici tak volné do K-- v

ropy jako jindy a máme jí mno-

ho nemohou farmáři očekávat

iiurzl trvale na dollaru ale

a to líil platí za mouku tolik

jako když byla pšenice přes dol

lar Poněvadž nemůžeme vyva- -

zet noty ani kúze do hvropy
se práce v továrnách a

boty se doma zdražují Kdo je
toho vinen? lo se bude dva ro

ky vyšetřovat! Lid má jen jed-

nou za dva roky příležitost zasá-lnioii-
ti

hlasovacím lístkem do

léehto poměrů a mňžé si dne II

lÍMtopiidu zvolili do kongresu zá-

stupce o nichž ví že zastupují

jeho zájmy a ne zájmy jedné po-

litické sírany Mezi nejlepší kon- -

KťeHiiíky jest právem počítán
kongresník Charles 11 Sloan

který muže proto spravedlivě
na základě své práce ku

svým spoluobčanům o podporu a

znoviizvnlchí Advertiseinent
12 le

zločin zvrhlého
Člověka

Hany Koomer 2(i-let-
ý

Akrou O učinil ve středu pí
seinrié doznání že brutálně za

vraždil hezkou Vinnie
Boomer dle tvrzení

[lolicie vešel do malého obchodu
s kávou a čajem na Barges uli

ei kde slečna Beckerova byla za

rněst nána j když dívka jej porna
la srazu ji K zemi zalál jl se-

kerku do hlavy až po násadu a

utekl s #112 jež se nalézaly v re

giatru "Neměl jsem ani centu
Sel jsem do obchodu oloupit jej
Vinnie řekla 'Jak se rnáŠ Har

rvf Pak sehnula se nad sudem

pro něco ovesné mouky Já ji u

defil Ona vzkřikla' 'Oh Har

ry!' Puk jsem ji zabil" vynrá
vél vrah Boomer dříve byl za-

městnán v omnu obchodě Cekal

až Kred M Decker majitel
bratr dívky odešel a potom zlo
¥ St tl t t ' #

cm svůj provedl rotlczreni na

něho padlo poněvadž pouze třem
osobám náma byla kombinace

registru Beekerovi jeho sestře a

Mooiiicrnvi bývalému kbrku
Vrah pokusil se o sebevraždu
kdVŽ policisté přišli jej rtlkliotlt

TÉZKÉ OBVINĚNÍ

Svádění školaček ve věku od

I) do )ii roku k nemravnému ži-

votu a nht bodování s nimi jest
4tl(h VHlieseliá policii V Polt- -

Ulid Ore proti chtWe i t ujb'
tam patrné po dlouhou dobu
t ř i uničeni bvU jii pruwd iKt

a hraoi mlče herci a jíní jsou tu

pleli hl do létu haio buí alf'rv
I v! ' atčt-uýi- učmiti ibuoi
ni a na Akladč jejich výKivědl
budou prý ástčtiu iinijitilč dvou
luttlťl kde s uhýralei
tv lúi 1 t tyít dívky jwot dr

h 11 v 4 pJuit jko svědkyně
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